ESCOLA UNIVERSO INFANTIL

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 24 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois ás nove horas (08: 00), na

Escola Universo Infantil, formada por professores, funcionários, pais de alunos e

residentes na situada na Estrada do Pentecostes S/N -  Vila Assis Brasil no município de

Cruzeiro do Sul – AC, reuniu – se  a Comissão Permanente de Licitação – Nº 01

(Resolução nº 01/2022, publicada no D.O.E Nº 13.408 de 10/11/2022), estando

presentes os membros: Railane da Silva Januário, Evanildes de Souza Araújo, Marlene

de Oliveira Silva, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao

CONVITE Nº 01/2022 – regime de menor preço unitário por lote  e critério de menor,

objetivando a aquisição de  Serviço de perfuração 60 metros do poço artesiano, com

colocação dos tubos, cabos e bomba elétrica, para atender a necessidade  da Escola

Universo Infantil, no município de cruzeiro do Sul –Acre, conforme solicitação da

comissão permanente através do convite de nº 01/2022. Retiraram cópia do instrumento

convocatório as empresas: VICTOR A. LIMA COSTA com o valor R$ 13.000,00

(Treze mil reais), UDSON OLIVEIRA DA SILVA com o valor R$ 18.830,00 (Dezoito

mil oitocentos e trinta reais), M.W.G.MARTINS – ME com o valor R$ 17.000,00

(dezessete mil reais), sendo que as empresas apenas enviaram os envelopes da

documentação e da proposta. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Presidente

solicitou os envelopes, e em seguida procedeu a abertura dos envelopes da

Documentação dispondo os documentos para conferência, analise e rubrica pelos

demais membros e representantes da comissão. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a Comissão

julgou habilitadas, as empresas a segunda fase do certame.

Continuando, a Presidente, procedeu á abertura dos envelopes, Proposta de preço das

empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise

pelos demais membros da Comissão e representantes presentes. Concedido espaço para

apresentação de impugnação das propostas, não houve manifestação. Isto feito, e

estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão

registraram os valores cotados na Proposta de Preços Classificados por lote, parte

integrante desta Ata, para apreciação e demais providências. Sendo a vencedora do lote

I a empresa VICTOR A. LIMA COSTA com o valor R$ de 13.000,00 (Treze mil reais).

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 09:00 horas. Eu, Railane da Silva

Januario, Secretária da reunião, subscrevo-me.

Railane da Silva Januário: --------------------------------------------------------------

Evanildes de Souza Araújo:-------------------------------------------------------------

Marlene de Oliveira Silva:----------------------------------------------------------------